
UCHWAŁA NR XXVIII/699/17
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie pozbawienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Szczecin

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 poz. 446, poz. 1579, poz. 1948); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się tytułu Honorowego Obywatela Miasta Szczecin: 

1) Bolesława Bieruta,

2) Władysława Gomułkę,

3) Edwarda Osóbkę-Morawskiego,

4) Konstantego Rokossowskiego,

5) Nikitę Chruszczowa,

6) Pawła Batowa,

7) Władimira Nikołajewicza Dżandźgwę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wyróżnienie Bolesława Bieruta, Władysława Gomułki, Edwarda Osóbki-Morawskiego, 
Konstantego Rokossowskiego, Nikity Chruszczowa, Pawła Batowa i Władimira Nikołajewicza 
Dżandźgwy godnością Honorowego Obywatela Miasta Szczecin dokonało się pomiędzy rokiem 
1945 a 1989, kiedy Polska nie była suwerennym krajem, zaś władzę w niej sprawowali całkowicie 
zależni od Związku Sowieckiego dygnitarze. Wyróżnienie to nadano ewidentnie pod naciskiem 
okoliczności i politycznej atmosfery tamtego czasu.

Rada Miasta Szczecin obecnie jednoznacznie stwierdza, że nadanie tych tytułów nastąpiło bądź to 
osobom, które dopuściły się wielu czynów, jakimi działały na szkodę Narodu Polskiego 
i Niepodległego bytu Państwa Polskiego albo też dotyczyło osób, które uczestniczyły w odbywających 
się w toku działań wojennych działań polegających na zajmowaniu miasta wiosną 1945 roku dającego 
początek kilkudziesięcioletniej sowieckiej dominacji na Pomorzu Zachodnim.

W świetle powyższego uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

 
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Mariusz Bagiński

Id: 0A1EB99F-A5A9-4F7D-8ACE-01DC95915A11. Podpisany Strona 1




